
O b s a h

POTŘEBUJE PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ KURIKULUM? 7

O PŘEDŠKOLNÍ VÝCHOVĚ 9
Základní cíle výchovy dítěte v období před vstupem do školy 10

VÝCHOVA TŘÍLETÝCH AŽ ŠESTILETÝCH DĚTÍ 11
Děti ve věku od tří do šesti let 11
Cíle výchovy v období od tří do šesti let 14
Metodické zásady 16

Rozvoj identity a samostatnosti dítěte 17
Přírodní a sociální prostředí 18
Komunikace a osobní projev 19

К hodnocení dítěte 21

PEDAGOGICKO-DIDAKTICKÉ POKYNY 23
Časový rozvrh 23
Praktické uspořádání herny 25
Hry 27
Návyky 29

MATERIÁLY PRO POČÁTEČNÍ HODNOCENÍ 33

MATERIÁLY PRO PRŮBĚŽNÉ HODNOCENÍ 43

DIDAKTICKÉ JEDNOTKY 49
Cíle výchovy dítěte před vstupem do školy 50

I. Skřítek ve městě 54
II. Šimon onemocněl 65
III. Den v lese 79
IV. Dopis 88
V. Pohádky 103
VI. Sněhový skřítek 118
VIL Cirkus 133
VIII. Lednička 146
IX. Jarněnka a Vesněnka 160
X. Výlet do zoo 170
XI. Odpoledne v televizi 181
XII. Skřítek zachraňuje les 192

5



DOPLŇKOVÉ AKTIVITY 203
Jména dětí ve třídě 203
Časová posloupnost 203
Návyky 204
Úkoly 204
Správné chování 205
Volné kompozice 205
Zprávy 206
Herní aspekty 206
Nástěnky 206

MATERIÁLY PRO ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ 207

ZPRÁVA O VÝUCE 222

6


